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اخبار

 اقتصادی-سیاسی

 رفع تصرف ۲۸۸ هکتار از حریم و 
بستر رودخانه های استان

مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
گفــت: 2۸۸ هکتــار از زمیــن هــای حریم و بســتر 
رودخانه های این اســتان سال گذشته رفع تصرف 

شد.
محمدعلی نعمت نژاد روز گذشــته در گفت و گو با 
ایرنا افزود: در مجموع از ســال 1390 تاکنون سه 
هــزار و 99۶ هکتار از حریم و بســتر رودخانه ها در 

استان خراسان رضوی رفع تصرف شده است.
وی اضافه کرد: سال گذشــته نیز حدود ۸9 هکتار 
از زمین هــای حریم و بســتر رودخانه های مشــهد 
رفع تصرف شد.مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای 
خراســان رضوی ادامه داد: رفع تصرف از بســتر و 
حریم رودخانه ها، لایروبی مسیل ها و رودخانه ها، 
نظارت بر بهــره برداری از منابع مجــاز و جلوگیری 
از حفر و بهره برداری چاه هــای غیرمجاز به منظور 
صیانت از منابع آبی در دستور کار این شرکت است.
نعمت نژاد افزود: در اســتان خراســان رضوی 1۶ 
هزارو 519 حلقه چــاه آب فعال وجود دارد که 10 
هزار و 100 حلقه از این تعداد چاه کشاورزی است.

طول رودخانه های اصلی داخل شهرهای خراسان 
رضــوی 334 کیلومتر و در خارج از شــهرهای این 
استان 2۸ هزار و 2۶9 کیلومتر برآورد شده است.

 شعب اخذ رای برای دور دوم 
انتخابات در مشهد کاهش می یابد

معاون سیاسی فرماندار مشهد گفت: تعداد شعب 
اخذ رای بــرای دور دوم انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی در شهرستان مشهد متناسب با نیاز، حدود 

۶5 درصد شعب اخذ رای دور نخست خواهد بود.
مهدی ناصری روز گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: 
در دور نخست انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
شهرستان مشهد، هزار و ۸10 شــعبه اخذ رای راه 
اندازی شــد که پس از تایید هیئت اجرایی و نظارت 
بر انتخابــات مشــهد حــدود ۶5 درصد یا دو ســوم 
ایــن شــعب در دور دوم انتخابات فعال می شــوند.

وی با اشــاره به برگزاری جلســات ســتاد انتخابات 
شهرستان مشــهد و اســتان خراســان رضوی بیان 
کــرد: دور دوم انتخابــات جهــت تعییــن پنجمیــن 
نماینده حوزه انتخابیه مشهد و کلات از میان »کاظم 
معتمدی فر« و »حســنعلی اخلاقی«، 2 نامزدی که 
بیشترین آرا را در این حوزه انتخابیه کسب کرده اند، 

روز 21 اردیبهشت برگزار خواهد شد.

موضوع خدمات رسانی به واحدهای شهرک های 
صنعتی و شهرک صنفی بساروج به دلیل ناترازی 
های پیش آمده در حوزه انرژی و همچنین کمبود 
آب، چند سالی است با مشکلات متعددی روبه رو 
شده ، حالا در این دومینو نوبت به شهرک صنفی 
بساروج رسیده است که 19۶0 واحد در آن قرار 
دارند. این موضوع در نخستین جلسه دبیرخانه 
شــورای گفت وگوی دولت و بخــش خصوصی 
استان در سال جاری بررسی و موانع و مشکلات 
تامیــن انشــعابات آب و فاضــلاب، بــرق، گاز و 
مخابــرات 19۶0 واحد صنفی پــروژه خدمات 
خودرویی بساروج جهت استقرار و سامان دهی 

مشاغل مزاحم سطح شهر مطرح شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی خراســان رضــوی، »علــی 
اکبر لبافــی«، رئیس ایــن دبیرخانه با اشــاره به 
موانع و مشــکلات تامین انشــعابات )آب، برق و 
گاز( 19۶0 واحد صنفــی پروژه 157 هکتاری 
خدمــات خودرویــی بســاروج جهت اســتقرار و 
سامان دهی مشــاغل مزاحم سطح شهر مشهد 
اظهار کرد: در یکصدوچهاردهمین جلسه شورای 
گفت وگــوی دولــت و بخش خصوصی اســتان 
مصوب شد که ضمن بازدید اســتاندار، شهردار 
و مدیران شــرکت های خدمات رســان از پروژه، 
موانع این پروژه بار دیگر به دبیرخانه شورای گفت 
وگوی اســتان ارائه شود تا با تشکیل کارگروهی 
متشکل از شرکت های خدمات رسان، سازمان 
مدیریــت و برنامه ریزی، اتاق اصناف و دســتگاه 
های مربوطه، پیشنهادهای اجرایی و عملی در 

خصوص این پروژه اعلام شود.

عدم تمایل به مشارکت به دلیل پرداخت 	 
مبالغ متعدد

جواد آهویی معاون سازمان سامان دهی مشاغل 
شهری مشهد، با اشــاره به پروژه شهرک صنفی 
)مجتمع مشــاغل خودرویی بســاروج مشــهد( 
بیان کرد: مجوزهای گوناگونــی برای این پروژه 
از استانداری خراسان رضوی اخذ شده و اجرای 
این پــروژه برای ســامان دهی مشــاغل مزاحم و 
جلوگیری از موضوعات زیســت محیطی اســت 

که جزو اولویت های شهر است.وی بخش دیگر 
ســخنانش را به مشــارکت بخــش خصوصی در 
اجرای ایــن پــروژه اختصــاص داد و بیــان کرد: 
واحدهــای کوچــک بخــش خصوصــی تمایــل 
چندانی به مشارکت در تامین هزینه انشعابات 
ندارند؛ چراکه از ابتدای آغاز این پروژه تاکنون، 
مبالغ متعددی پرداخت کرده اند.مهدی علومی، 
معاون برنامه ریزی شرکت برق منطقه ای استان 
نیز با تاکید بر لزوم اســتفاده از ظرفیت سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان در رفع موانع این 
پروژه خاطرنشان کرد: تامین برق پروژه مجتمع 
خدمات خودرویی مشــهد بــدون بودجه امکان 
پذیر نیســت. شــبکه بــرق در محل احــداث این 

شهرک مستقر نبوده و ابتدا باید ایجاد شود.
وی افــزود: درصورتــی کــه پســت بــرق خلــج 
در ایــن محــدوده ایجاد شــود، برق مــورد نیاز 
مجتمع مشــاغل خودرویی تامین خواهد شد. 
در این صورت، شــرکت برق منطقه ای امکان 
مشــارکت در تامین انشــعاب بــرق واحدهای 
صنفی این شــهرک را دارد. پست برق خلج به 
70 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. پیشــنهاد 
می شود سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
بودجــه اختصاصی بــرای ایــن پــروژه در نظر 
گیرد. درصورتی که بودجــه این پروژه تامین و 
تخصیص شود، شــرکت برق منطقه ای استان 
امکان مشــارکت در تامین انشــعاب بــرق این 

مجتمع را دارد.

امکان تخصیص انشعاب آب جدید در 	 
مشهد وجود ندارد

مریم طالبی، کارشناس شرکت آبفای مشهد هم 
با تاکید بر این که تامین آب در روستای ده غیبی 
)محدوده مجتمع خدمات خودرویی بساروج( با 
چالش همراه است، بیان کرد: امکان تخصیص 
انشــعاب آب جدیــد در مشــهد وجــود نــدارد. 
درصورتــی که مدیران بالادســتی بــا تخصیص 
انشعاب آب جدید موافقت کنند، هزینه آن بسیار 
زیاد اســت. هــر واحــد صنفی مجتمع مشــاغل 
خودرویی مشــهد روزانه به حــدود 4 مترمکعب 

آب نیاز دارد.

بخش خصوصی خرد امکان مشارکت در 	 
تامین هزینه انشعابات را ندارد

در ادامه این نشست، حسن صادقی، مشاور اتاق 
اصناف مشــهد به ایراد ســخن پرداخت. او بیان 
کرد: پــروژه مجتمع مشــاغل خودرویی مشــهد 
ظرفیت اقتصادی عظیمی برای این شهر ایجاد 
می کند. در شــرایط ســخت اقتصــادی، بخش 
خصوصی خــرد با ســرمایه هــای انــدک در این 
پروژه ســرمایه گذاری کــرده اند و اکنــون امکان 
مشــارکت در تامین هزینه انشــعابات را ندارند. 
نکته این که طولانی شدن مدت زمان اجرای پروژه 
باعث نارضایتی بخش خصوصی از این وضعیت 
شــده اســت.حامد خواســتار، نماینده شــرکت 
مخابرات خراسان رضوی نیز تاکید کرد: انشعاب 
تلفن بــرای پــروژه مجتمــع مشــاغل خودرویی 
مشــهد به 9 میلیارد تومان هزینه نیــاز دارد. اگر 
حفاری و مرمت این پروژه توسط متولیان مجتمع 
تا ســقف 2 میلیارد تومان انجام شــود، شــرکت 
مخابرات اســتان تمامی تجهیــزات و کابل مورد 
نیاز انشــعابات را تامین خواهد کــرد. همچنین 
واحدهای صنفی این مجتمع باید حداقل 900 
سرویس از مخابرات اســتان خریداری کنند که 
هزینه هر سرویس حدود 5 میلیون تومان است.

محمدجواد بهرامی، کارشناس نصب انشعابات 
شرکت گاز استان با تاکید بر لزوم پرداخت هزینه 
نصب انشعاب گاز توســط درخواست کنندگان 
بیان کرد: درصورتی که این مجتمع دارای تاییدیه 
و معرفی نامه از شــرکت شــهرک هــای صنعتی 
باشد، امکان مشارکت شرکت گاز برای انشعاب 
تا ورودی مجتمع وجود دارد، در غیر این صورت 
تغییر کاربری لحاظ شــده و تمامی هزینه نصب 

انشعاب به عهده واحدهای صنفی است.

ارائه الگوی مناسب برای اختصاص 	 
انشعاب به واحدهای صنفی توسط 

دستگاه های خدمات رسان
امید قربانی پــور، معاون فرماندار مشــهد نیز در 

بخشــی از این نشســت، با بیان ایــن که مجتمع 
مشاغل خودرویی بساروج، اولین شهرک صنفی 
اســتان بوده و پیشــنهاد ایجاد و ساخت شهرک 
های صنفی زیادی در اســتان داده شــده است، 
تاکید کرد: مادامی که الگوی مناسبی برای ارائه 
خدمات دستگاه های خدمات رسان ارائه نشود، 
در گام هــای بعــدی با مشــکل مواجــه خواهیم 
شــد؛ لذا دســتگاه های خدمات رســان استان 
باید راهکار و روش مناســبی برای ارائه انشعاب 
به واحدهای صنفی مجتمع مشاغل خودرویی 
ارائه کنند.سید مرتضی مجتهدزاده، رئیس اداره 
فلزی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان با 
تاکید بر لزوم استفاده از کدهای آیسیک خدماتی 
بــرای واحدهــای تولیــدی، خاطرنشــان کرد: 
پیشنهاد می شــود برای تســریع در روند اجرای 
پروژه خدمات خودرویی بساروج، از بودجه های 

دولتی و ظرفیت های عمرانی استفاده شود.
ســپس مهدی وطن پرســت، رئیس گروه تولید 
استانداری خراسان رضوی تاکید کرد: دستگاه 
های خدمات رسان باید الگو و روش مناسب ارائه 
انشــعاب به شــهرک صنفی خودرویی مشهد را 
تدوین و سپس در جلسه با استاندار مطرح کنند. 
همچنین بــرآوردی از هزینه های انشــعاب این 

پروژه انجام  و ارائه دهند.
در پایــان این نشســت، لبافی رئیــس دبیرخانه 
شــورای گفت وگوی دولت و بخــش خصوصی 
اســتان در جمع بندی مباحــث مطروحه اظهار 
کرد: ضروری اســت ظرف مــدت 10 روز آینده، 
الگوی ارائه انشعاب به شهرک صنفی خودرویی 
مشهد توسط دستگاه های خدمات رسان تدوین 
و به دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی استان ارسال شود. همچنین، میزان 
هزینه و نوع و شیوه مشارکت مطرح شود تا ضمن 
اطلاع به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، 

راهکارهای لازم در این زمینه اتخاذ شود.

بلاتکلیفی شهرک صنفی »بساروج«
 1960 واحد صنفی برای استقرار در شهرک صنفی »بساروج« دچار سردرگمی هستند

از میان خبرها

اقتصادی

 احیای بیش از ۳۰۰ واحد صنعتی
 در خراسان رضوی

اســتاندار خراســان رضوی گفت: از میــان 5 هزار 
واحد صنعتی استان حدود ۸90 واحد راکد بودند 
که از این تعداد بیش از 300 واحد احیا شدند و 35 

واحد هم در حال احیا هستند.
به گــزارش روابــط عمومی اســتانداری خراســان 
رضــوی، یعقوبعلی نظری روز گذشــته در نشســت 
هم اندیشی با علما، اســتادان حوزه علمیه، خطبا، 
ائمه جماعت مســاجد، طــلاب و روحانیــون که در 
محل سالن شــهید ســلیمانی اســتانداری برگزار 
شــد، اظهار کرد: در ابتدای دولــت از 5 هزار واحد 
صنعتی استان حدود ۸90 واحد راکد بودند که از 
این تعداد بیش از 300 واحد احیا شدند و 35 واحد 

هم در حال احیا هستند.
اســتاندار خراســان رضــوی با اشــاره بــه برخی از 
شــاخص هــای اقتصــادی تاثیرگــذار از جمله نرخ 
اشتغال گفت: در سال 1402 نرخ بیکاری استان 
کاهش یافــت و در مقابــل، نرخ مشــارکت افزایش 
داشت. پس در نرخ بیکاری پایین تر از نرخ کشوری 
و در نرخ مشــارکت بالاتر از نرخ کشــور هستیم که 

حاکی از جریان رو به رشد اقتصاد استان است.
وی ادامه داد: بر اســاس گــزارش هــای مرکز آمار 
در ســال 1401 حدود 10۶ هزار اشتغال خالص 
داشــته ایم. البته جمع بندی ما این است که در دو 
سال گذشته در استان بیش از 200 هزار اشتغال 
خالــص و بیــش از این آمــار، اشــتغال هــای خرد و 

خانگی مبتنی بر تسهیلات داشته ایم.
نظری بیان کرد: نزدیک به 450 همت منابع بانکی 
را طی حــدود 2 ســال و اندی گذشــته وارد جریان 

اقتصادی استان کردیم.

 خریداری ۲۹ دستگاه ماشین آلات 
راهداری در استان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
رضوی گفت: هــزار و 7۶ میلیــارد و 739 میلیون 
ریال سال گذشته برای خرید 29 دستگاه ماشین 
آلات، تجهیــزات و تعمیــرات اساســی نــاوگان 

راهداری این استان هزینه شده است.
جعفر شهامت روز گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
رضوی در ســال 1402 توانســته هشــت دستگاه 
لودر با اعتبــار 42۸ میلیــارد و 2۸0 میلیون ریال 
خریداری کند.وی اظهار کرد: همچنین این اداره 
کل توانسته قرارداد خرید سه دســتگاه لودر دیگر 
به ارزش 159 میلیــارد و 57۶ هزار ریال را منعقد 
کند کــه در هفته های ابتدایی ســال جاری تحویل 

این اداره کل می شود.


